

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer
Miesięcznie złotych 2.50
Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Polowa Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Kartoteka N. 180

Warunki prenumeraty, w Krakowie i odsyłaniem miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, zwyrodniał gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Paszkiwanie i zaefiarowanie pracy bezpłatne
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyrodniałych 6-to szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Plany porozumienia Anglii i Francji z Włochami Ofensywa VIII-ej armii chińskiej

Wycofanie części ochotników włoskich wzamian za brygadę międzynarodową? Znosi się na długotrwałą wojnę

Londyński korespondent „Tribuny” potwierdza informacje, że w następstwie interwencji, jaką dokonali charges d’affaires Francji i Anglii w ubiegły piątek w Rzymie, należy spodziewać się niebawem noty francusko - brytyjskiej, która zawierać będzie dokładne zaproszenie do przeprowadzenia rozmów włosko - francusko - angielskich w kwestii hiszpańskiej. Nie jest wyłączone, że rozmowy te odbędą się w Rzymie. Francja i Anglia miałyby zaproponować Włochom, aby odwołano część ochotników włoskich, równającą się ilościowo brygadzie międzynarodowej, walczącej po stronie Rządu. Brygada ta również została odwołana.

Porozumienie, osiągnięte na tej podstawie, utorowałyby drogę do francusko - włosko - angielskiego układu śródziemnomorskiego, który mógłby ewentualnie zawierać klauzule, zobowiązującą signatariuszy do uczynienia wszelkiego,

aby wojna zakończyła się jak najprędzej drogą kompromisu pomiędzy stronami walczącymi. Wiadomości te podaje londyński korespondent „Tribuny” bez komentarzy. (PAT)

Chińska Agencja Central News donosi, że Ofensywa chińska, wchodząca w skład VIII armii posuwają się na północ wzdłuż drogi Ling Szui — Ruang - Ling na północ Szansi.

Wojna japońska, cofając się na tym Odcinku należą do grupy

Suzuki, uchodzący za najtępszą w Chinach północnych. PRZED NOWĄ OFENSYWĄ JAPONSKĄ.

Według deklaracji rady ambasad japońskiej w Nankinie, przebywającego obecnie w Szanghaju, Japonia nie zadowolili się demilitaryzacją Szanghaju, jak to było w r. 1926, lecz zamierza skłamać rząd nankijski, co nie będzie zresztą rzeczą łatwą. Należy przystąpić do długiego trwania akcji nieprzyjaźni.

Agencja Reutersa donosi: Japońska artyleria ostrzeliwała w dalszym ciągu gwałtownie na froncie szanghajskim pozycje chińskie. Jeśli warunki atmosferyczne będą nadal sprzyjać, należy się wkrótce liczyć z rozpoczęciem generalnej ofensywy japońskiej. Liczba wypadków śmierci skutkiem cholery w chińskim obozie uchoźdów, skąd doniesiono o 1853 nowych zachorowaniach — wzrosła do 300.

JAPONCZYCY PRZYNAJĄ SIĘ DO TRUDNOŚCI.

Przedstawiciele japońskich kół wojskowych oświadczyli, że na odcinu Loten ponoszą się wczoraj wojna japońska o 500 m. naprzód. Postępy wojsk japońskich są niesłychanie utrudnione przez przewagę liczebną Chińczyków.

30 samolotów japońskich dokonał wczoraj nalotu na Nakin, zrzucając szereg bomb na lotnisko i arsenał. Liczba ofiar i strat nie jest jeszcze znana. ZAPOWIEDZI NA DŁUGĄ WOJNĘ.

Zarządzeniem ministerium wojny został przedłożony czas służby wszystkich wojskowych czynnych i rezerwowych. Wszyscy żołnierze, należący do sił zbrojnych, działających w Chinach, pełnić będą na zasadzie tego zarządzenia służbę przez czas nie określony. (PAT).

Macki hitleryzmu omotały Brazylię Ogromne wzburzenie opinii społecznej

Opinia publiczna w Brazylii za niepokoja propagandą narodowo - „socjalistyczną”. Zwoje into-

resuje się sprawozdaniami 4 dniennymi, którzy objęzają stan Rio Grande do Sul, gdzie znajdują się najliczniejsze kolonie niemieckie.

Prasa brazylijska wyraża swe oburzenie z powodu powstania na terenie Brazylii stronnictwa o charakterze politycznym, sprzecznym nie tylko z duchem brazylijskim, ale i z obowiązującą konstytucją, stronnictwa uznającego i posiadającego władzę zwierzchnie poza granicami Państwa.

Prasa wyraża wstrędy państwowe do rozwiązania tej organizacji, szerzącej niezgodę między „staro-Niemcami”, którzy osiedli w Brazylii przed laty i są jej wzorowymi obywatelami, a młodo-Niemcami, którzy nie umiają używać brazylijskiej gościnności. Żąda też wzięcia pod opiekę tych obywateli brazylijskich, którzy żyją tu pod tarem narodowych „socjalistów”, gdyż będą pochodziła niemieckiego, nie chcą przyłączyć się do tego ruchu. (PAT).

Zgromadzenie Ligi Narodów potępia barbarzyństwo japońskie

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ligi Narodów przyjęto rezolucję komitatu 23, dotyczącą bombardowania lotniczo miast chińskich przez samoloty japońskie. Agencja Domesi donosi: W kołach bliźnich do japońskiej na rynarki uważają, że potępienie

przez Ligę Narodów barbarstwa chińskich miast przez lotnictwo japońskie nastąpiło na skutek tendencyjnych i niedokładnych wiadomości pras.

Uchwały Ligi Narodów nie wpływają w żadnym wypadku na wyjaśnienie sytuacji.

20 milionów ludzi na Wystawie

W poniedziałek liczba zwiedzających wystawę paryską osiągnęła cyfrę 20-tu milionów.

A nasza prasa burzująca zapowiada, że wielka wystawa się nie uda.

Walki na frontach Hiszpanii

Wysłannik Havaasa donosi z Saragossy, że ofensywa wojsk rządowych na froncie aragońskim nie traci na sile, ale główne punkty natarcia zmieniają się stale. Najgwałtowniejsze ataki rozwinęły dotychczas oddziały rządowe na Saragossę. W poniedziałek i we wtorek rano główny nacisk skierowany był na odcinek Jacea i Huesca, gdzie walki przybrały charakter bardzo ostry.

Przyjaciele, wojska rządowe zmniejszone były opuścić swe pozycje koło Ventalla.

Powstancy w ciągu poniedziałku atakowali przez dłuższy czas przełęcz Arereno. WIADOMOŚCI POWSTANCZE. Komunikat oficjalny głównej kwatery wojsk powstańczych donosi, że na froncie asturyjskim powstańcy przełamawszy gwałtowny opór rządu wy, posiadają się naprzód.

Na odcinku południowym frontu asturyjskiego powstańcy przypuścili gwałtowny atak posługując się dużą liczbą samolotów. Na skutek gwałtownego ognia artyleryjskiego i przeważających sił ni-

Na froncie Leon żołnierz powstańców przewodził rządowe linie obronne — odcinek Lillo i posunął się o 4 km, naprzód, zajmując szereg pozycji na południe od Sierra Morquera.

Na odcinku Pajares powstańcy zajęli Montrosa. Na froncie aragońskim odparto ciężkie ataki wojsk rządowych na odcinku Jacea i Orma.

Obrona narodowa Francji na najwyższym stopniu doskonałości

Brytyjski minister wojny Hore Belisha, opuszczając Paryż, uczynił krótką deklarację, w której wyraził zadowolenie, że organy narodowej obrony francuskiej znalazły na najwyższym stopniu doskonałości, do jakiej doprowadzić je może geniusz ludzki".

że „patriotyzm i odporność żołnierza francuskiego uczyniły na nim wielkie wrażenie”.

Oświadczenie swe zakończył min. Hore Belisha stwierdzeniem, że „opuszcza Francję z całkowitym zautaniem i jej przetrwanie”. (PAT).

Z niezapomnianych chwil niedzielnego Złotu



Czerwone sztandary i morze głów młodzieży dokoła mogiły bohaterów wolności.



Jedna z grup przepięknej niedzielnego manifestacji. Z niezapomnianych chwil niedzielnego złota.

Orzeczenie rozjemcze dla przem. włókienniczego zyskuje moc wiążącą

PAT. donosi: Minister Opiekł Społecznej, Zyn dram - Kościelkowski, nadał w dniu 27 b. m. moc obowiązującą orzeczeniu Komisji Rozjemczej dla przemysłu włókienniczego na obszarze Warszawy, oraz województwa łódzkiego, warszawskiego i kieleckiego, poza gminą Mysłków.

W ten sposób zostały ostatecznie unormowane warunki pracy i płacy 150,000 robotników, zatrudnionych w przemyśle włókienniczym okręgu łódzkiego i zakładach włókienniczych, rozrzuconych na terenie województwa warszawskiego, kieleckiego i m. Warszawy.

Orzeczenie wydane w dniu 3-im sierpnia b. r. wprowadza 10-procentowy podwyżkę płac robotniczych. Od ustalonych w farysie stawek płac przewidziano dla poszczególnych ośrodków przemysłu włókienniczego poza Łodzią—

opuszy, wynikające ze specjalnych warunków produkcji.

Orzeczenie podwyższa w granicach od 5 do 20 proc. Stawki płac tkaczy w tkalnicy bawełny, przerabających jedwab naturalny lub jedwab sztuczny z nitki jedno litaj.

W sprawie ulropów orzeczenie postanawia, aby za podługaw obliczenia przedłożonego wyznaczenia za trilep brano sumę zarobku w okresach rocznych, liczących od 1 stycznia do 31 grudnia. Orzeczenie, wprowadza zasadę, że przy redukcjach, wynikających z ograniczenia produkcji i zakładania pracy, delegaci będą redukowani tylko w razie konieczności.

Orzeczenie obowiązuje wszystkie zakłady najwzajemniejszych ośrodków naszego przemysłu włókienniczego.

Mussolini w Berlinie



Wtorek miał w Niemczech charakter święta państwowego. Wzbiła na Haifeld, na cześć Mussoliniego, praca ustala. Kulminacyjnym punktem...









